
 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 
 

Reģ. Nr.50900038281, Uzvaras iela 6, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr.63960437, e-pasts: bauska.parvalde@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Bauskā 

 

2023.gada 16.oktobrī                Nr.BAP/2023/7-19/153 

 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās nokavējuma 

naudas dzēšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu un Bauskas 

novada pašvaldības iestādes „Bauskas apvienības pārvaldes” (turpmāk tekstā – Pārvalde) 

25.11.2021. nolikuma Nr.27 10.1pantu, Pārvalde veic Bauskas novada pašvaldībai piekritīgo 

nodokļu administrēšanu normatīvajos aktos noteiktas kompetences ietvaros. 

N. D. īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu Pasta iela […], Bauska, Bauskas novads, 

kadastra Nr.4001 900 2782, zemesgrāmatā nav nostiprinātas. 

Ņemot vērā, ka N.D. nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 

Ekonomikas un finanšu nodaļa 11.10.2017. pieņēma lēmumu-izpildrīkojumu Nr.7-15/319 par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no N.D. kopsummā       59,06 EUR. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Nekustamo īpašumu 

nodaļa 09.10.2019. pieņēmusi lēmumu-izpildrīkojumu Nr.7-15/19-290 par nokavēto nodokļu 

maksājumu papildus piedziņu bezstrīda kārtībā kopsummā 17,16 EUR. 

Lēmumi iesniegti izpildei Zemgales apgabaltiesas 102.iecirkņa zvērinātam tiesu 

izpildītājam Aelitai Meimerei. 

Atbilstoši pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmā NINO 

ietvertajiem datiem N.D., personas kods […],[…]. ir mirusi.  

Sakarā ar minētās personas nāvi un pamatojoties uz Civilprocesa likuma 560.panta 

pirmās daļas izpildu lietvedības ar zvērināta tiesu izpildītāja Aelitas Meimeres 22.09.2020. 

lēmumiem Nr.04856/102/2020-NOS un Nr.04859/102/2020-NOS „Par izpildu lietvedības 

apturēšanu” tika izbeigtas. 

Atsaucoties uz 21.12.2021. laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ievietoto sludinājumu par 

zvērinātas notāres Aijas Biezas lietvedībā esošo mantojuma lietu Nr.217532 sakarā ar […]. 

mirušās N.D. atstāto mantojumu, Bauskas novada administrācija 22.12.2021. izdeva kreditora 

prasījumu Nr.7-19/224 par nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas izveidojies par nekustamo 

īpašumu Pasta iela […], Bauska, summā 82,69 EUR, un kā kreditors pieteica savu pretenziju uz 

N.D. atstāto mantojumu.  

Mantojumā lietā Nr.217532 uz mirušās N.D. mantojumu mantinieki likumiskā termiņā 

pēc publikācijas par mantojuma atklāšanos nav pieteikušies. 

13.12.2022. Zemgales apgabaltiesas zvērināta notāre Aija Biezā ir izdevusi aktu Nr.3558 

„Par mantojuma lietas izbeigšanu” un N.D. mantojumā atstātā manta atzīta par bezmantinieka 

mantu un saskaņā ar Civillikuma 416.pantu piekrīt valstij. 

Pašvaldības kreditora pretenzija ir ietverta aktā par mantojuma lietas izbeigšanu. 

Par parādiem valsts atbild tikai ar to mantu, kuru viņa tādā kārtā patiesi iegūst. Valsts 

atzīst parādus, kuri nodrošināti ar hipotēku vai komercķīlu, kā arī tos parādus, kuri pieteikti kā 

kreditoru pretenzijas mantojuma lietā zvērinātam notāram uzaicinājumā (sludinājumā par 

http://www.bauskasnovads.lv/


mantojuma atklāšanos) norādītajā termiņā un ietverti publiskā aktā vai saistībā, kas atzīta ar 

spēkā stājušos tiesas nolēmumu. 

Ar dienu, kad taisa notariālo aktu par mantojuma lietas izbeigšanu, apstājas procentu un 

citu blakus prasījumu pieaugums, pamatojoties uz ko Bauskas novada administrācija ir apturējusi 

nokavējuma naudas pieaugumu pamatparādam, kas izveidojies uz 13.12.2022. 

Akta izraksts tika nosūtīts zvērināta tiesu izpildītājai Aelitai Meimerei tālākai rīcībai ar 

bezmantinieka mantu. 

Zemgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.102 zvērināta tiesu izpildītāja Aelita Meimere 

pārdeva bezmantinieka mantu - nekustamo īpašumu Pasta iela […], Bauska, Bauskas novads, 

kadastra Nr.4001 900 2782, un no iegūtajiem līdzekļiem 82,69 EUR 11.10.2023. ir ieskaitīti 

Bauskas novada administrācijas kreditora prasījuma segšanai.  

Pēc kreditora prasījuma segšanas pēc stāvokļa uz 16.10.2023. nekustamā īpašuma parāda 

summa ir 10,57 EUR, tajā skaitā pamatparāds 10,19 EUR un nokavējuma nauda 0,38 EUR. 

Ja mantojuma masai veikts NĪN aprēķins par periodu pēc kreditora pretenzijas (pēc 

22.12.2021.), līdz notariālā akta izdošanai (13.12.2022.), NĪN parādu dzēš. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu nodokļu 

parādi dzēšami fiziskajai personai – nodokļu maksātājam – viņas nāves gadījumā, ja nav 

iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. 

Šī paša likuma 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā 

īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas šā panta pirmajā daļā 

noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Uz lēmuma pieņemšanas brīdi minētai personai Bauskas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā nekustamie īpašumi vairs nepieder, persona nav individuālo 

uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta 

Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, Pārvalde secina, ka mirušās 

N.D. nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds un ar to saistītā nokavējuma nauda ir dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, 

25.panta trešo un ceturto daļu, Civillikuma 416.pantu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 

63.panta pirmās daļas 1.punktu, 67.panta septīto daļu, Bauskas novada pašvaldības iestādes 

„Bauskas apvienības pārvaldes” 25.11.2021. nolikuma Nr.27 14.21.1. punktu, 

 

Bauskas apvienības pārvalde nolemj: 

 

1. Dzēst mirušās N.D., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 10,57 

EUR apmērā, tai skaitā: pamatparādu 10,19 EUR un nokavējuma naudu 0,38 EUR. 

2. Publicēt Bauskas novada pašvaldības mājaslapā internetā informāciju par nodokļu 

parādu dzēšanu.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 

 

Bauskas apvienības pārvaldes vadītāja     L.Vasiļauska 

 

 
Tomase 65795206 

 

 


